
 

ANUNCIO  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  SELECTIVO 
PARA LA PROVISIÓN CON PERSONAL LABORAL FIJO DE 20 PLAZAS DE 
ADMINISTRATIVO/A,  PERTENECIENTE  AL  GRUPO  C,  SUBGRUPO  C1, 
SUJETAS AL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

I.- Vista la aprobación de la oferta de empleo público de estabilización 2022 aprobada 
por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de mayo y publicada en el BOP de S/C de 
Tenerife núm. 63 de 27 de mayo de 2022.

II.- Vistas  las  bases  generales  que  regirán  las  convocatorias  específicas  de  los 
procesos de estabilización de empleo temporal,  aprobadas en sesión de 2 de agosto de 2022 
por la mesa general de negociación y publicadas en el BOP de S/C de Tenerife nº 111 de 14 de 
septiembre de 2022.

III.- Vistas  las  bases  específicas  de  20  plazas  de  Administrativo/a  aprobadas  por 
acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de diciembre de 2022, y la convocatoria de las 
citadas plazas aprobadas por Resolución de alcaldía 4113/2022 de la misma fecha, publicadas 
en el BOP de S/C de Tenerife nº 159 de 30 de diciembre de 2022.

IV.-  Visto que con fecha 28 de junio de 2023, fue publicado en el Boletín Oficial de  
Estado número 153 el extracto de la citada convocatoria.

El Tribunal calificador reunido en sesión del 29 de mayo de 2024 ha adoptado los 
siguientes ACUERDOS:

Primero.- Aprobar  la  valoración  del  primer  mérito,  experiencia  profesional,  cuya 
puntuación  máxima  es  6  puntos,  resultando  no  aptos/as  los/las  aspirante  que  no  hayan 
obtenido el mínimo de 3 puntos, conforme a lo siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN
EXPERIENCIA

RESULTADO

AGUIAR AFONSO, CLAUDIA ***1293** 0 0

ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944** 11,70 6

ALEMÁN OLIVA, MARTINA MARGARITA ***2364** 0 0

ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 0 0

ÁLVAREZ DELGADO, VAITTIARE ***4121** 0 0

ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DAVID ***4042** 0 0

ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263** 9,90 6

BARROSO PADILLA, CARMEN ROSA ***8375** 0 0

BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 0 0

CARRO MORA, STELLA MARÍA ***8144** 0 0

CHINEA ARTEAGA, YURENA ***0773** 0 0

COUÑAGO DARRIBA, CRISTINA ***4568** 0 0

DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911** 9,20 6

DELGADO AFONSO, EVA SOFÍA ***0224** 0,10 0,10

DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 2,40 2,40

DEL TORO FLORES, MARÍA DE LAS NIEVES ***0592** 0 0
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DÍAZ BARTOLOMÉ, CAMILO DANIEL ***8635** 0 0

DÍAZ HERNÁNDEZ, DAMIÁN ***3377** 0 0

DURÁN DELGADO, ADRIANA ***6666** 0 0

EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 0 0

FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185** 9,30 6

GARCÍA DÍAZ, IDAIRA ***6276** 0 0

GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 0 0

GARCÍA MORA, JENNIFER ***5148** 0 0

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ISABEL CARMEN ***5124** 17,10 6

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5306** 0 0

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª NIEVES ***0333** 0 0

GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 0 0

GONZÁLEZ MESA, JUANA MARÍA ***9691** 0 0

GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740** 17,10 6

GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000** 17,10 6

GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623** 9,50 6

HERNÁNDEZ CURBELO, JANET ***9213** 0 0

HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 9,90 6

HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 0 0

HERNÁNDEZ PÉREZ, DAVID ***8483** 0 0

HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767** 17,10 6

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 0 0

HOUTMANN FRAGA, LEOPOLDO ERNESTO ***5834** 0 0

LABRADOR GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTHER ***7756** 0 0

LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379** 15,70 6

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373** 0 0

LUIS ZERPA, MOISÉS ***9913** 0 0

MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882** 15,70 6

MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724** 10,45 6

MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181** 12,95 6

MEDINA MEDINA, VÍCTOR MANUEL ***0656** 0 0

MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940** 10,50 6

MÉNDEZ PADILLA, PABLO MANUEL ***6232** 0 0

MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 0 0

MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 1,90 1,90

MORALES BELLO, SACHA ***5216** 0 0

MORÍN HERNÁNDEZ, MARÍA SILVA ***0809** 0 0

OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 0 0

PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285** 15,70 6

PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 0 0

PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 0 0
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PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788** 9,90 6

PIMENTEL LAFERTE, ROSA PILAR ***1861** 0 0

PLACERES DELGADO, EZEQUIEL ***9841** 0 0

PLACERES REYES, JONATHAN ***3162** 0 0

PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 0 0

RIVERO EXPÓSITO, CARLOS FERNANDO ***5226** 0 0

RIVERO HERNÁNDEZ, JOSÉ VÍCTOR ***8560** 0 0

RIVERO MARTÍN, AINARA ***9948** 0 0

RIVERO PÉREZ, RITA AURELIA ***0440** 10,50 6

RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598** 9,90 6

RODRÍGUEZ ACOSTA, JOSUNE ***6017** 0 0

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL ***0691** 0 0

RODRÍGUEZ MARTÍN, MARÍA LAURA ***0802** 0 0

SANTOS MENDOZA, JUDITH ***2531** 0 0

SIVERIO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL ***0593** 0 0

SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 0 0

THOMAS GARCÍA, LUIS JOSÉ ***1857** 0 0

VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA ***8399** 2,45 2,45

VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 0 0

VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 0 0

VEGA MORERA, ARIDANY JOAQUÍN ***7894** 6,94 4,50

ZAPATA MÉNDEZ, JORGELIS ALEXANDRA ***6737** 0 0

ZAMORANO DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0973** 0 0

        Segundo.- Aprobar las valoraciones del segundo mérito, formación, de los/las aspirantes, 
siendo el   máximo de 4 puntos,  debiendo obtener un mínimo de 2 puntos para superar el  
mérito:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN
FORMACIÓN

RESULTADO

AGUIAR AFONSO, CLAUDIA ***1293** 0 0

ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944** 5,35 4

ALEMÁN OLIVA, MARTINA MARGARITA ***2364** 2 2

ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 2 2

ÁLVAREZ DELGADO, VAITTIARE ***4121** 0 0

ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DAVID ***4042** 5 4

ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263** 23,65 4

BARROSO PADILLA, CARMEN ROSA ***8375** 4,53 4

BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 30,70 4

CARRO MORA, STELLA MARÍA ***8144** 0 0

CHINEA ARTEAGA, YURENA ***0773** 7,50 4
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COUÑAGO DARRIBA, CRISTINA ***4568** 2 2

DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911** 8,25 4

DELGADO AFONSO, EVA SOFÍA ***0224** 2 2

DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 12,50 4

DEL TORO FLORES, MARÍA DE LAS NIEVES ***0592** 2 2

DÍAZ BARTOLOMÉ, CAMILO DANIEL ***8635** 20 4

DÍAZ HERNÁNDEZ, DAMIÁN ***3377** 0 0

DURÁN DELGADO, ADRIANA ***6666** 0 0

EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 0 0

FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185** 8,95 4

GARCÍA DÍAZ, IDAIRA ***6276** 0 0

GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 5,50 4

GARCÍA MORA, JENNIFER ***5148** 2,55 2,55

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ISABEL CARMEN ***5124** 2 2

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5306** 3,50 3,50

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª NIEVES ***0333** 0 0

GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 11,25 4

GONZÁLEZ MESA, JUANA MARÍA ***9691** 8 4

GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740** 6 4

GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000** 38,50 4

GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623** 19,05 4

HERNÁNDEZ CURBELO, JANET ***9213** 0 0

HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 6,80 4

HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 5,065 4

HERNÁNDEZ PÉREZ, DAVID ***8483** 0 0

HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767** 2,50 2,50

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 47,75 4

HOUTMANN FRAGA, LEOPOLDO ERNESTO ***5834** 32,75 4

LABRADOR GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTHER ***7756** 9,40 4

LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379** 16,75 4

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373** 14,40 4

LUIS ZERPA, MOISÉS ***9913** 0 0

MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882** 6,45 4

MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724** 26 4

MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181** 7,05 4

MEDINA MEDINA, VÍCTOR MANUEL ***0656** 30 4

MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940** 4,50 4

MÉNDEZ PADILLA, PABLO MANUEL ***6232** 0 0

MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 3,75 3,75

MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 2,50 2,50

MORALES BELLO, SACHA ***5216** 0 0
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MORÍN HERNÁNDEZ, MARÍA SILVA ***0809** 6,50 4

OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 8,30 4

PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285** 2,50 2,50

PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 2,75 2,75

PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 17,95 4

PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788** 12,80 4

PIMENTEL LAFERTE, ROSA PILAR ***1861** 10,25 4

PLACERES DELGADO, EZEQUIEL ***9841** 0,80 0,80

PLACERES REYES, JONATHAN ***3162** 0 0

PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 11,70 4

RIVERO EXPÓSITO, CARLOS FERNANDO ***5226** 2,50 2,50

RIVERO HERNÁNDEZ, JOSÉ VÍCTOR ***8560** 0 0

RIVERO MARTÍN, AINARA ***9948** 0 0

RIVERO PÉREZ, RITA AURELIA ***0440** 3 3

RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598** 14,20 4

RODRÍGUEZ ACOSTA, JOSUNE ***6017** 0 0

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL ***0691** 0 0

RODRÍGUEZ MARTÍN, MARÍA LAURA ***0802** 1,50 1,50

SANTOS MENDOZA, JUDITH ***2531** 0,65 0,65

SIVERIO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL ***0593** 15 4

SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 4.35 4

THOMAS GARCÍA, LUIS JOSÉ ***1857** 0 0

VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA ***8399** 16,35 4

VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 21,25 4

VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 18,30 4

VEGA MORERA, ARIDANY JOAQUÍN ***7894** 3 3

ZAPATA MÉNDEZ, JORGELIS ALEXANDRA ***6737** 0,40 0,40

ZAMORANO DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0973** 17 4

Tercero.- Aprobar la suma de las calificaciones obtenidas, puntuación final, de los/las 
aspirantes que han superado el proceso selectivo conforme al siguiente detalle:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA

PUNTUACIÓN
FORMACIÓN

TOTAL

ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944** 6 4 10

ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263** 6 4 10

DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911** 6 4 10

FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185** 6 4 10

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ISABEL CARMEN ***5124** 6 2 8

GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740** 6 4 10

GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000** 6 4 10
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GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623** 6 4 10

HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 6 4 10

HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767** 6 2,50 8,50

LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379** 6 4 10

MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882** 6 4 10

MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724** 6 4 10

MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181** 6 4 10

MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940** 6 4 10

PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285** 6 2,50 8,50

PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788** 6 4 10

RIVERO PÉREZ, RITA AURELIA ***0440** 6 3 9

RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598** 6 4 10

VEGA MORERA, ARIDANY JOAQUÍN ***7894** 4,50 3 7,50

Cuarto.- Aprobar el orden de puntuación total obtenido por los/las aspirantes que han 
superado el proceso selectivo, una vez aplicados los criterios de desempate recogidos en las 
Bases, conforme a lo siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA

PUNTUACIÓN
FORMACIÓN

TOTAL

1 GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000** 6 4 10

2 GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740** 6 4 10

3 LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379** 6 4 10

4 MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882** 6 4 10

5 MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181** 6 4 10

6 ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944** 6 4 10

7 MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940** 6 4 10

8 MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724** 6 4 10

9 ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263** 6 4 10

10 RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598** 6 4 10

11 PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788** 6 4 10

12 HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 6 4 10

13 GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623** 6 4 10

14 FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185** 6 4 10

15 DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911** 6 4 10

16 RIVERO PÉREZ, RITA AURELIA ***0440** 6 3 9

17 HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767** 6 2,50 8,50

18 PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285** 6 2,50 8,50

19 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ISABEL CARMEN ***5124** 6 2 8

20 VEGA MORERA, ARIDANY JOAQUÍN ***7894** 4,50 3 7,50
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Para  determinar  el  orden  de  desempate  se  ha  atendido  a  los  siguientes  criterios 
contenidos en las bases de selección: En caso de empate en la puntuación final, el orden de  
desempate se establecerá sin máximos atendiendo: 1º. A la mayor puntuación obtenida en el 
apartado  de  experiencia  profesional  en  su  apartado.  “servicios  prestados  en  el 
Ayuntamiento de Guía de Isora”. 2º. A la mayor puntuación en el apartado de experiencia 
profesional en su apartado. “servicios prestados en otras administraciones locales”. 3º. A la 
mayor puntuación obtenida en el apartado de experiencia profesional en su apartado “servicios 
prestados en otras administraciones públicas”.  4º.  A la mayor puntuación obtenida en el 
apartado de formación. De forma que, para desempatar entre los aspirantes que han obtenido 
una puntuación final de 10 y 8,50 se ha atendido al primer criterio (experiencia profesional), y al 
criterio 4º (formación) al persistir el empate en algunos casos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA

PUNTUACIÓN
FORMACIÓN

GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000** 17,10 38,50

GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740** 17,10 6

LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379** 15,70 16,75

MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882** 15,70 6,45

MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181** 12,95 7,05

ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944** 11,70 5,35

MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940** 10,50 4,50

MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724** 10,45 26

ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263** 9,90 23,65

RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598** 9,90 14,20

PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788** 9,90 12,80

HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 9,90 6,80

GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623** 9,50 19,05

FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185** 9,30 8,95

DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911** 9,20 8,25

HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767** 17,10 2,50

PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285** 15,70 2,50

Quinto.- Proponer a la Alcaldía Presidencia por haber superado el proceso selectivo 
para  la  ocupación  de  20  plazas  de  personal  laboral  fijo  en  la  categoría  profesional  de 
Administrativo/a, grupo C subgrupo C1, a los/las siguientes aspirantes:

ORDEN
PUNTUACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GORRÍN VARGAS, YOLANDA ***6000**

2 GONZÁLEZ ROQUE, MARÍA DEL CARMEN ***1740**

3 LORENZO VARGAS, ANTONIA MARÍA ***0379**

4 MAGDALENA CONRADO, GABRIEL ***9882**

5 MARTÍN RAMOS, ANTONIO JOSÉ ***9181**

6 ALBERTO CASTILLO, ANA MARÍA ***7944**

7 MEDINA MENDOZA, MARÍA DELIA ***8940**
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8 MALVAR SUEIRO, MARÍA MERCEDES ***2724**

9 ÁLVAREZ OLMO, MARÍA DEL CARMEN ***0263**

10 RIVERO VARGAS, JOSÉ BENITO ***7598**

11 PÉREZ PÉREZ, CANDELARIA MARÍA ***0788**

12 HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578**

13 GUTIÉRREZ CORREA, MAURO FIDEL ***0623**

14 FUENTES MARTÍN, MARÍA DE LA LUZ ***7185**

15 DE LA ROSA AFONSO, SIMÓN BERNARDO **0911**

16 RIVERO PÉREZ, RITA AURELIA ***0440**

17 HERNÁNDEZ YANES, MARÍA JOSEFA ***9767**

18 PALMERO EXPÓSITO, GRACIANO MOISÉS ***5285**

19 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ISABEL CARMEN ***5124**

20 VEGA MORERA, ARIDANY JOAQUÍN ***7894**

Sexto.- Aprobar las calificaciones finales de los/las aspirantes que no han superado el 
proceso selectivo,  una vez aplicados los criterios de desempate recogidos en las Bases, o 
habiéndolo superado no han sido propuestos para ocupación de plaza, conforme a lo siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTOS 
TOTALES 

EXPERIENCIA

PUNTÓS 
TOTALES

FORMACIÓN
TOTAL

AGUIAR AFONSO, CLAUDIA ***1293** 0 0 0

ALEMÁN OLIVA, MARTINA MARGARITA ***2364** 0 2 2

ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 0 2 2

ÁLVAREZ DELGADO, VAITTIARE ***4121** 0 0 2

ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DAVID ***4042** 0 4 4

BARROSO PADILLA, CARMEN ROSA ***8375** 0 4 4

BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 0 4 4

CARRO MORA, STELLA MARÍA ***8144** 0 0 0

CHINEA ARTEAGA, YURENA ***0773** 0 4 4

COUÑAGO DARRIBA, CRISTINA ***4568** 0 2 2

DELGADO AFONSO, EVA SOFÍA ***0224** 0,10 2 2,10

DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 2,40 4 6,40

DEL TORO FLORES, MARÍA DE LAS NIEVES ***0592** 0 2 2

DÍAZ BARTOLOMÉ, CAMILO DANIEL ***8635** 0 4 4

DÍAZ HERNÁNDEZ, DAMIÁN ***3377** 0 0 0

DURÁN DELGADO, ADRIANA ***6666** 0 0 0

EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 0 0 0

GARCÍA DÍAZ, IDAIRA ***6276** 0 0 0

GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 0 4 4

GARCÍA MORA, JENNIFER ***5148** 0 2,55 2,55

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5306** 0 3,50 3,50

8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

H
E7

H
TH

TC
32

P2
TF

Q
6S

M
W

C
ET

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
11

 



 

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª NIEVES ***0333** 0 0 0

GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 0 4 4

GONZÁLEZ MESA, JUANA MARÍA ***9691** 0 4 4

HERNÁNDEZ CURBELO, JANET ***9213** 0 0 0

HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 0 4 4

HERNÁNDEZ PÉREZ, DAVID ***8483** 0 0 0

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 0 4 4

HOUTMANN FRAGA, LEOPOLDO ERNESTO ***5834** 0 4 4

LABRADOR GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTHER ***7756** 0 4 4

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373** 0 4 4

LUIS ZERPA, MOISÉS ***9913** 0 0 0

MEDINA MEDINA, VÍCTOR MANUEL ***0656** 0 4 4

MÉNDEZ PADILLA, PABLO MANUEL ***6232** 0 0 0

MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 0 3,75 3,75

MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 1,90 2,50 4,40

MORALES BELLO, SACHA ***5216** 0 0 0

MORÍN HERNÁNDEZ, MARÍA SILVA ***0809** 0 4 4

OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 0 4 4

PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 0 2,75 2.75

PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 0 4 4

PIMENTEL LAFERTE, ROSA PILAR ***1861** 0 4 4

PLACERES DELGADO, EZEQUIEL ***9841** 0 0,80 0,80

PLACERES REYES, JONATHAN ***3162** 0 0 0

PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 0 4 4

RIVERO EXPÓSITO, CARLOS FERNANDO ***5226** 0 2,50 2,50

RIVERO HERNÁNDEZ, JOSÉ VÍCTOR ***8560** 0 0 0

RIVERO MARTÍN, AINARA ***9948** 0 0 0

RODRÍGUEZ ACOSTA, JOSUNE ***6017** 0 0 0

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL ***0691** 0 0 0

RODRÍGUEZ MARTÍN, MARÍA LAURA ***0802** 0 1,50 1,50

SANTOS MENDOZA, JUDITH ***2531** 0 0,65 0,65

SIVERIO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL ***0593** 0 4 4

SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 0 4 4

THOMAS GARCÍA, LUIS JOSÉ ***1857** 0 0 0

VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA ***8399** 2,45 4 6,45

VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 0 4 4

VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 0 4 4

ZAPATA MÉNDEZ, JORGELIS ALEXANDRA ***6737** 0 0,40 0,40

ZAMORANO DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0973** 0 4 4

Séptimo.-  Proponer la aprobación de lista de reserva derivada del presente proceso 
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para  las  necesidades temporales  de  personal,  y  que  quedará  integrada  por  los  siguientes 
aspirantes que han obtenido la puntuación mínima de tres puntos, de acuerdo con la base 
undécima, quedando en el siguiente orden:

Nº 
ORDEN 
LISTA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTOS 
TOTALES 

EXPERIENCIA

PUNTÓS 
TOTALES

FORMACIÓN
TOTAL

1 VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA ***8399** 2,45 4 6,45

2 DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 2,40 4 6,40

3 MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 1,90 2,50 4,40

4 HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 0 4 4

5 HOUTMANN FRAGA, LEOPOLDO ERNESTO ***5834** 0 4 4

6 BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 0 4 4

7 MEDINA MEDINA, VÍCTOR MANUEL ***0656** 0 4 4

8 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 0 4 4

9 DÍAZ BARTOLOMÉ, CAMILO DANIEL ***8635** 0 4 4

10 VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 0 4 4

11 PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 0 4 4

12 ZAMORANO DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0973** 0 4 4

13 SIVERIO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL ***0593** 0 4 4

14 LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373** 0 4 4

15 PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 0 4 4

16 GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 0 4 4

17 PIMENTEL LAFERTE, ROSA PILAR ***1861** 0 4 4

18 LABRADOR GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTHER ***7756** 0 4 4

19 OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 0 4 4

20 GONZÁLEZ MESA, JUANA MARÍA ***9691** 0 4 4

21 CHINEA ARTEAGA, YURENA ***0773** 0 4 4

22 MORÍN HERNÁNDEZ, MARÍA SILVA ***0809** 0 4 4

23 GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 0 4 4

24 HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 0 4 4

25 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DAVID ***4042** 0 4 4

26 BARROSO PADILLA, CARMEN ROSA ***8375** 0 4 4

27 SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 0 4 4

28 MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 0 3,75 3,75

29 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5306** 0 3,50 3,50

Para  determinar  el  orden  de  desempate  se  ha  atendido  a  los  siguientes  criterios 
contenidos en las bases de selección: En caso de empate en la puntuación final, el orden de  
desempate se establecerá sin máximos atendiendo: 1º. A la mayor puntuación obtenida en el 
apartado de experiencia profesional en su apartado. “servicios prestados en el Ayuntamiento de 
Guía de Isora”.  2º. A la mayor puntuación en el  apartado de experiencia profesional en su 
apartado. “servicios prestados en otras administraciones locales”. 3º. A la mayor puntuación 
obtenida en el apartado de experiencia profesional en su apartado “servicios prestados en otras 

10

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

H
E7

H
TH

TC
32

P2
TF

Q
6S

M
W

C
ET

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ui

ad
ei

so
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

1 



 

administraciones  públicas”.  4º.  A  la  mayor  puntuación  obtenida  en  el  apartado  de 
formación.  De  forma  que,  para  desempatar  entre  los  aspirantes  que  han  obtenido  una 
puntuación final de 4,00 se ha atendido al criterio 4º (resaltado en negrita)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTÓS

FORMACIÓN

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 47,75

HOUTMANN FRAGA, LEOPOLDO ERNESTO ***5834** 32,75

BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 30,7

MEDINA MEDINA, VÍCTOR MANUEL ***0656** 30

VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 21,25

DÍAZ BARTOLOMÉ, CAMILO DANIEL ***8635** 20

VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 18,3

PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 17,95

ZAMORANO DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0973** 17

SIVERIO RODRÍGUEZ, CARLOS MANUEL ***0593** 15

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373** 14,4

PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 11,7

GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 11,25

PIMENTEL LAFERTE, ROSA PILAR ***1861** 10,25

LABRADOR GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTHER ***7756** 9,4

OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 8,3

GONZÁLEZ MESA, JUANA MARÍA ***9691** 8

CHINEA ARTEAGA, YURENA ***0773** 7,5

MORÍN HERNÁNDEZ, MARÍA SILVA ***0809** 6,5

GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 5,5

HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 5,065

ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DAVID ***4042** 5

BARROSO PADILLA, CARMEN ROSA ***8375** 4,53

SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 4,35

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Guía de Isora a fecha del margen.

La Secretaria del Tribunal 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICEMENTE 
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